
UCHWAŁA NR I/53/2019
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 7 czerwca 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Wielkich Oczach

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 2 pkt 1, art. 4 pkt 1 i art. 89 ust. 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. likwiduje się Punkt Przedszkolny w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Wielkich Oczach.

§ 2. Dzieciom w wieku 3-5 lat uczęszczającym do Punktu Przedszkolnego w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Wielkich Oczach zapewnia się możliwość realizacji wychowania przedszkolnego 
w utworzonym dnia 1 września 2018 roku Przedszkolu w Wielkich Oczach, wchodzącym w skład 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielkich Oczach, ul. Leśna 13, 37-627 Wielkie Oczy.

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Wielkie Oczy do dokonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności wystąpienia do Podkarpackiego 
Kuratora Oświaty o opinię w sprawie likwidacji.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wielkie Oczy oraz 

w placówkach oświatowych na terenie Gminy Wielkie Oczy.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociołek

Id: 4F314E01-9063-4EC6-B4BC-97F133E1D0F0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 89 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.)
szkoła publiczna, w tym także punkt przedszkolny może być zlikwidowany z końcem roku
szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ wychowankom
możliwości opieki i wychowania w innym punkcie przedszkolnym lub przedszkolu. Punkt
Przedszkolny może zostać zlikwidowany po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.

W celu zapewnienia dzieciom w wieku 3-5 lat, uczęszczającym do Punktu Przedszkolnego
w Publicznej Szkole Podstawowej w Wielkich Oczach możliwości realizacji podstawy
programowej wychowania przedszkolnego, oraz objęcia ich opieką w czasie dłuższym niż
5 godzin dziennie, od dnia 1 września 2018 roku zostało utworzone Przedszkole w Wielkich
Oczach, wchodzące w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wielkich Oczach.

Nauczycielowi Punktu Przedszkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej w Wielkich Oczach
zapewniono pracę w Przedszkolu w Wielkich Oczach.

Głównym celem i powodem likwidacji Punktu Przedszkolnego w Publicznej Szkole
Podstawowej w Wielkich Oczach jest wola uporządkowania struktury organizacyjnej placówek
oświatowych wychowania przedszkolnego w Gminie Wielkie Oczy, formalne usankcjonowanie
rzeczywistego stanu faktycznego. Proces likwidacji Punktu Przedszkolnego w Publicznej Szkole
Podstawowej w Wielkich Oczach będzie tylko procesem formalnym, ponieważ wszystkie dzieci
uczęszczające do Punktu Przedszkolnego od 1 września 2018 r. realizują podstawę programową
wychowania przedszkolnego w Przedszkolu w Wielkich Oczach.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 4F314E01-9063-4EC6-B4BC-97F133E1D0F0. Podpisany Strona 1




